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یادداشت

هفته تامیــن اجتماعی امســال 
با بیان انتقــادات و اعتراضات جامعه 
بازنشستگی کشور نسبت به مشکلات 
معیشتی و درمانی بازنشستگان کشور 
همراه شد. انتقادات فعالان این بخش از 
جامعه کارگری به نحوه مدیریت تامین 
اجتماعی و سیاست‌های دولت در قبال 
بازنشســتگان در حوزه‌های مختلف 
مانند درمان، متناسب‌سازی مستمری 
و سیاست‌گذاری در قبال صندوق‌های 

بازنشستگی بازمی‌گشت.
»نصرالله دریابیگــی« نایب رئیس 
کانون عالــی بازنشســتگان تامین 
اجتماعی در رابطه با چالش‌های عمده 
این روزهای بازنشستگان به ایلنا گفت: 
هفته تامین اجتماعــی یادآور مفهوم 
عدالت، رفاه، خدمت‌گذاری و توجه به 

بیمه‌شدگان و بازنشستگان است.
دبیــر اجرایی خانه کارگر اســتان 
مازندران اضافه کرد: بیش از ۴ میلیون 
نفر از انسان‌های زحمتکش و فرهیخته 
امروز می‌خواهند از محصول 30 سال 
حق بیمه خود استفاده کنند و از ثروت 
ذخیره شــده خود در صندوقی که به 
تعبیر مقامات خــود تامین اجتماعی 
متعلق به آنهاســت، بهــره ببرند اما 
۷۰درصد این جامعه بزرگ حداقل‌بگیر 
هســتند یعنی کسانی هســتند که 
به‌عنــوان بازمانده مســتمری‌بگیر یا 
بازنشسته زیر ۷ میلیون تومان درآمد 

دارند.
وی افزود: برای مثال یک زن بازمانده 
مستمری‌بگیر برای قوت خود و یتیمان 
خویش و همچنین اجاره خانه و حتی 
خرید قبر و ســنگ قبر همســرش به 
تشــکل‌های کارگری و شعب تامین 
اجتماعی مراجعه می‌کند و به وضوح 

می‌بینیم که با بن‌بســت مواجه شده 
است. روز تامین اجتماعی به‌رغم نمادین 
بودن خود، یــادآور این اســت که هر 
روز ما روز بازنشســتگان اســت و هر 
روز بایــد در جهت رفــع دغدغه‌های 
مستمری‌بگیران در کشور حرکت شود.

بازنشستگان از روند اعطای 
تسهیلات، به شدت ناراضی‌اند

دریابیگی با بیان برخی مشکلاتی که 
از ناحیه تامین اجتماعی در چهار ماهه 
نخست سال جاری برای بازنشستگان 
پیش آمده، اظهار کــرد: حدود چهار 
ماه از سال می‌گذرد و ما بازنشستگان 
هنوز می‌شنویم که در مراجعات گفته 
می‌شــود که سایت بسته اســت و وام 
شما کم است و افزایش نیافته یا بانک 
رفاه هنوز واریز نکرده اســت. مگر جز 
این است که مسئولان تامین اجتماعی 
وظیفــه‌ای مهمتــر از رســیدگی به 
دغدغه‌های بازنشستگان ندارند؟ با این 
حال شاهدیم که به دلیل سیاست‌های 
موجــود در زمینــه بازنشســتگان، 

نارضایتی شدیدی موجود است.
وی با انتقاد از عملکــرد بانک رفاه 
کارگران گفت: این بانک به نام کارگران و 
متعلق به جامعه کارگر و بازنشسته است 
اما می‌بینیم که دقیقا همین کارگران 
هستند که از بانک رفاه نمی‌توانند وام 
بگیرند. هیچ کارگری در هیچ مقطعی 
نتوانسته از این بانک وام بگیرد. در هنگام 
مراجعه به بانک به وضوح می‌شنویم که 
مســئولان می‌گویند که تصمیم وزیر 
اقتصاد و رئیس بانک مرکزی این است 
که سیاست‌های بانک رفاه به این گونه 
باشد و به همین نحو کارگر و بازنشسته از 

این بانک خود بهره‌ای نمی‌برند.
این فعــال کارگــری تصریح کرد: 
درست است که سیاست‌های بانک‌ها 
باید با دولــت و راهبردهای آن تطبیق 
داشته باشد اما این بانک متعلق به خود 
جامعه کارگری است. این خوب است که 
در روز کارگر و روز بازنشسته از زحمات 
برخی از آنان با لوح تقدیر و هدایا تشکر 
شود اما وقتی می‌گوییم هر روز در ایران 
روز کارگر و بازنشسته باید باشد، یعنی 

هر روز باید به رنج آنان توجه کرد.

سه‌جانبه‌گرایی به یک مراسم 
سمبلیک و نمایدن بدل شده است

دریابیگــی بــا تاکید بــر اینکه 
»ســه‌جانبه‌گرایی از تامین اجتماعی 
رخت بربسته اســت«، اضافه کرد: از 
همان روزی که شــورای عالی تامین 
اجتماعی به خاطر یک تفکر ضدکارگری 
نابود و منحل شد، با مشکلات بزرگی 
مواجه شدیم. امروز دیگر با چیزی به‌نام 
ســه‌جانبه‌گرایی در تامین اجتماعی 
مواجــه نیســتیم و خــوش و بش با 
تشــکل‌های کارگری و کارفرمایی به 
امری نمادین و ســمبلیک بدل شده 

است.
نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان 
تامین اجتماعی کشور بیان کرد: نکته 
بعدی ما بازنشستگان درباره معیشت 

روزمره ایــن بخش از جامعه 
اســت. در این حوزه نه 
سازمان تامین اجتماعی 
که خود وزارت کار باید 
پاسخگو باشد. شخص 

وزیــر کار بایــد 

در دولت ســخنگوی منافع کارگران 
و نماینده و زبــان ما باشــد و برای ما 

بازنشستگان و کارگران چانه‌زنی کند.
دبیر اجرایی خانه کارگر مازندران 
افزود: سوال ما از رئیس‌جمهور و وزیر 
کار این است که آیا واقعا مصوبه شورای 
عالی کار برای دستمزد سال ۱۴۰۲ در 
چهارچوب معیارهای قانونی و اسلامی 
و مــاده ۴۱ قانــون کار و مطالبات 
کارگران و بازنشستگان بوده است؟ 
ما اعتنایی به اصولگرا یا اصلاح‌طلب 
بودن دولــت نداریم. وزارت 
کار و تامیــن اجتماعی 
اساسا باید فراجناحی 
باشند و به درد مردم 
اعــم از هــر نگاهی 

توجه کند.

وی با تاکید بر اینکه بازنشستگان 
این روزها به دلیل فشار معیشتی مدام 
به دنبال اســتقراض می‌روند، گفت: 
اســتقراض خودش از عوامل استثمار 
است و نوعی استعمار در زندگی مردم 
به وجود مــی‌آورد. ایــن روزها طرح 
کرامت رضــوی برای بازنشســتگان 
مطرح می‌شود اما این طرح که یادگار 
دولت‌های گذشته اســت، هنوز برای 

بازنشستگان محقق نشده است.

قوانین موجود در حوزه درمان، 
اجرا نمی‌شوند

دریابیگی با اشــاره به مشــکلات 
بازنشستگان در حوزه درمان گفت: یکی 
از مشکلات بازنشستگان و بیمه‌شدگان 
ما مشکل درمان اســت. نه قانون الزام، 
نه ســایر قوانین مربوط به درمان اجرا 
نمی‌شوند. ما اکنون تنها سراب درمان 
رایگان را می‌بینم. درمان رایگان طبق 
قانون الزام به این معناست که بیمه‌شده 
و کارگر به هر بخــش دولتی و ملکی 
تامین اجتماعی و حتی بخش خصوصی 
مراجعه کنــد، بتواند درمــان رایگان 
دریافت کند. تنها اجرای چنین قانونی، 
شیرینی وجود نهاد تامین اجتماعی را به 

دهان بازنشستگان بازمی‌گرداند.
نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان 

با اشاره به مشکلاتی که دولت در ارائه 
برنامه هفتم توسعه برای بازنشستگان 
ایجاد کــرده، گفت: چــرا دولت باید 
لایحه‌ای به مجلس بفرستد تا خود را از 
بار مسئولیت‌های خود رها کرده و همه 
چیز را از جیب مردم متقبل شود؟ چه 
کسی بــاید حافظ منافع ما و صندوق 

تامین اجتماعی و بانک رفاه باشد؟

وزیر کار باید صدای کارگران و 
بازنشستگان در دولت باشد

این فعال حوزه بازنشستگان تصریح 
کرد: ما بازنشستگان در رابطه با مسائل 
مطرح شده در برنامه هفتم توسعه مدام 
با مجلس ارتبــاط می‌گیریم و تلاش 
می‌کنیم تا به طرح‌هایی مثل سپردن 
اخذ حق بیمه به وزارت اقتصاد، افزایش 
سن و ســابقه بازنشســتگی و ملاک 
قراردادن ۵ ســال میانگین حقوق به 
جای ۲ ســال در پرداخت مستمری و 
دیگر مسائل درمانی و رفاهی رای داده 
نشود اما همه این اقدامات را باید شخص 
وزیر کار به جای ما در دولت انجام می‌داد 

تا این پیش‌نویس به مجلس نرسد.
وی بــا بیان ایــن مطلــب که در 
برنامه هفتم توســعه دولت چیزی از 
همسان‌ســازی حقوق بازنشستگان 
مطرح نشــده، گفت: کارگری که در 
گذشــته هفت میلیون تومان حقوق 
گرفته، امروزه باید حداقل 14میلیون 
تومان حقــوق بگیرد زیــرا تورم یک 
تورم لجام‌گســیخته در کشور حاکم 
است. اساس همسان‌ســازی حقوق 
بازنشســتگان همین مســأله است و 
بازنشســتگان بــه اجــرای تعهــد 

همسان‌سازی نیازمند هستند.
دریابیگی با اشاره به اینکه در رابطه 
با متناسب‌ســازی و همسان‌ســازی 
وعده‌هایی داده شــده، اضافه کرد: این 
مســأله در برنامه ششــم توسعه آمده 
ولــی در برنامه هفتم توســعه نیامده 
است. مقصر اصلی فقدان چنین چیزی 
در برنامه شــخص وزیر کار و ســپس 
مدیرعامل تامین اجتماعی هســتند. 
موضوع دیگر اینکه برای رد دیون دولت 
به صندوق‌های بازنشستگی، گفته شده 
که بازپرداخت و به‌روزرسانی ریالی بدهی 
از طریق نرخ بهره ساده انجام پذیرد! حال 
آنکه وقتی خود دولت از مردم طلبکار 
است، بهره آن را به صورت مرکب بهره 
دریافت می‌کند. این زیرپا گذاشــتن 
عدالت اجتماعی و تقسیم عادلانه ثروت 

است و باید این مسیر تغییر کند.

کارگران و بازنشستگان سخنگویی در مراکز تصمیم‌گیری ندارند

درمان رایگان و معیشت شایسته به سراب بدل شده‌اند کودکی از دست رفته؛  ضرورت 
بازاندیشی حقوق کودکان کار

سازمان جهانی کار در گزارش جدید خود اعلام کرد که 
در سراسر جهان، حدود ۱۶۰ میلیون کودک به جای رفتن به 
مدرسه جهت امرار معاش کار می‌کنند. این میزان تقریباً یک 

کودک از هر ۱۰ کودک در جهان است.
در این گزارش آمــده که موثرترین راه‌حــل برای این 
وضعیت، ایجاد کار شایسته برای بزرگسالان است، طوری‌که 
آنها بتوانند خانواده خود را تامین کنند و حمایت اجتماعی را 
بهبود بخشند. اما آنچه امروزه در عصر اینترنت پدیده کودکان 
کار را به یکی از موضوعات چالش‌برانگیز و حساس در جوامع 
تبدیل می‌کند، نقش آنها در تداوم چرخه فقر و آسیب‌های 
اجتماعی اســت، طوری‌که کار کودکان می‌تواند نشانی از 
فقر جاری بوده و درعین‌حال یکی از عوامل پدیدآورنده فقر 
آتی باشد. کودکانی که به علل و عوامل ناخواسته اجتماعی، 
خانوادگی، فرهنگی و اقتصادی مجبور به ورود زودهنگام به 
دنیای بزرگسالی هستند در معرض مخاطرات متعددی قرار 
دارند. آنها از یک‌سو در شرایط بسیار نامطلوب ازنظر تغذیه، 
بهداشــت و انجام کارهای خطرناک و حاد به‌سر می‌برند و 
از ســوی دیگر می‌توانند به‌راحتی بازیچه دست بزهکاران 
حرفه‌ای اعم از سارقین یا باندهای توزیع مواد مخدر، عوامل 
ایجاد خانه‌های فساد و... قرار گیرند. همچنین‌ عدم بهره‌گیری 

از آموزش و تحصیل علم و فن، قدرت رقابت با سایر کودکان 
در ایجاد یک زندگی سالم را از این کودکان سلب و آینده پیش 
روی آنها را تیره‌وتار می‌کنــد. کودکانی که به علل و عوامل 
ناخواسته اجتماعی، خانوادگی، فرهنگی و اقتصادی مجبور 
به ورود زودهنگام به دنیای بزرگســالی هستند در معرض 
مخاطرات متعددی قرار دارند. آنها از یک‌سو در شرایط بسیار 
نامطلوب از نظر تغذیه، بهداشت و انجام کارهای خطرناک و 
حاد به سر می‌برند و از سوی دیگر می‌توانند به‌راحتی بازیچه 
دست بزهکاران حرفه‌ای اعم از سارقین یا باندهای توزیع مواد 
مخدر، عوامل ایجاد خانه‌های فساد و... قرار گیرند. همچنین‌ 
عدم بهره‌گیری از آموزش و تحصیل علم و فن، قدرت رقابت با 
سایر کودکان در ایجاد یک زندگی سالم را از این کودکان سلب 

و آینده پیش روی آنها را تیره‌وتار می‌کند.
قانون‌گذاری ملی و به‌روزرسانی و بازتعریف قوانین گذشته 
یک عنصر کلیدی در مبارزه علیه کار کودک اســت، به این 
دلیل که اصول، اهداف و اولویت‌ها را برای سیاست‌گذاری 
ملی مشــخص می‌کند و حقوق قانونی و مســئولیت‌ها را 
تعیین می‌کند. قانون‌گــذاری ملی می‌توانــد با تصویب 
مقرراتی علیه تخلفات از حقوق کودکان به منع بهره‌کشی 
اقتصادی از کودکان کمک به‌سزایی کند. زمانی که یک دولت 
می‌خواهد اقدامات قانونــی را علیه کار کودکان اتخاذ کند، 
اولین گام بررســی قوانین موجود است. این بررسی نه تنها 
باید قوانین مربوط به کار بلکه قوانین کیفری و قوانین مربوط 
به حمایت از حقوق کودکان را دربرگیرد. تصویب معاهدات 
و کنوانســیون‌های بین‌المللی جدید و مرتبط با کودکان 
کار یکی از مهمترین مســئولیت‌های دولت‌ها در راستای 

قانون‌گذاری و مبارزه با کار کودک است.
مجلس قانون‌گذاری و اعضای آن در بیشــتر کشورها 
دارای قدرت تصمیم‌گیری نهایی درباره تصویب اســناد 
بین‌المللی است و در نتیجه بازیگران اصلی و کلیدی در فرایند 
قانون‌گذاری و حذف بدترین اشکال کار کودکان هستند و 
هنگام ملاحظه بودجه ملی، مجلس قانون‌گذاری می‌تواند 
تضمین کند که سرمایه‌های کافی به فعالیت‌ها و موسسات 
عمومی که از اهمیت ویژه‌ای برای حذف بدترین اشــکال 
کار کودک برخوردار هســتند، تخصیص داده شده است. 
نمونه‌ای از این بودجه‌ها، بودجه برای آموزش، بودجه برای 
سرویس‌های اجتماعی پایه برای کودکان و خانواده‌هایشان 
و بودجه برای آژانس‌های اجراکننده قانون نظیر نیروهای 

پلیس، بازرسی کار و سرویس‌های بازرسی مدارس است.
امروزه کودکان کار با فقر چندبعدی مواجه هستند و افراد 
جامعه باید به این آگاهی برسند که به‌جای ترحم و دلسوزی 
و کمک مستقیم به کودکان کار بهتر است سراغ سازمان‌های 
حمایتی بروند که امکان مداخله مستقیم دارند. مسأله بعدی 
استفاده از ظرفیت‌های قانونی و ارائه خدمات مددکاری به 
والدین و خانواده‌هایی اســت که دچار آسیب شده‌اند و در 
این زمینه لازم نیست همیشه از قهوه قهریه استفاده شود. 
در کشور ما 22 نهاد متولی در موضوع کار کودک هستند اما 
تاکنون برای مبارزه با کار کودک موفق نبودند چراکه تعریف 
مشخصی از این موضوع ندارند و هر نهادی از یک جنبه به این 
موضوع نگاه می‌کند. با وجود تعــداد متولیان متعدد، آمار 
کودکان کار در کشور و به ویژه در شهر تهران روزبه‌روز در حال 
افزایش است. این در حالی است که رئیس کمیته سلامت 
شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه »آمار کودکان کار در 
کشور و به ویژه در شهر تهران روزبه‌روز در حال افزایش است« 
می‌گوید که ۷۰هزار کودک کار در خیابان‌های تهران وجود 

دارد که این یک آمار نگران‌کننده است.

دیگر با چیزی به‌نام 
سه‌جانبه‌گرایی در تامین 

اجتماعی مواجه نیستیم و 
خوش و بش با تشکل‌های 

کارگری و کارفرمایی به 
امری نمادین و سمبلیک 

بدل شده است

برای رد دیون دولت به 
صندوق‌های بازنشستگی، 
گفته شده که به‌روزرسانی 

ریالی بدهی از طریق نرخ 
بهره ساده انجام پذیرد! وقتی 

خود دولت از مردم طلبکار 
است، بهره آن را به صورت 

مرکب بهره دریافت می‌کند

عضو کمیسیون عمران مجلس با تاکید بر اینکه تامین مسکن 
بسیار سخت شده، گفت: بسیاری از خانواده‌های ایرانی در حال 

حاضر توانایی خانه‌دار شدن را ندارند.
اقبال شــاکری در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت گفت: 
شاخص‌های متعددی برای خانه‌دار شــدن مردم در تمام دنیا 
تعریف می‌شود. مثلا یکی از شــاخص‌ها برای خانه‌دار شدن، 

پس‌انداز تمام حقوق برای خرید خانه است. به طور مثال اگر یک 
خانوار ایرانی تمام حقوق 12 میلیون تومانی خود را برای خرید 
خانه 70 متری با متری 20 میلیون تومان و با فرض ثابت بودن 

تورم پس‌انداز کند، طی 13 الی 15 سال می‌تواند خانه‌دار شود.
وی با تاکید بر اینکه تامین مسکن بسیار مشکل است، افزود: 
بسیاری از خانواده‌های ایرانی توانایی خانه‌دار شدن را ندارند ولی 

در برنامه هفتم توسعه، کمیسیون عمران زمان خانه‌دار شدن 
مردم را 10 سال در نظر گرفته است.

شــاکری ادامه داد: طبق گزارش‌های مرکز پژوهش‌‌های 
مجلس، اندیشکده‌ها و کارشناســان حوزه مسکن، حدود 12 
میلیون مسکن مورد نیاز واقعی جامعه است و پیش‌بینی ساخت 
سالانه یک میلیون واحد مسکونی از طرف دولت و مجلس نیازی 

واقعی است.
وی در مورد افرادی که به دلیل نبود منابع مالی پای کار طرح 
ملی مسکن نیامدند، یادآور شد: در حال حاضر گروهی به دلیل 
نداشتن اعتبارات لازم اقدامی در جهت خرید مسکن نداشته اما 
نیازمند این کالای اساسی هستند و پرداخت هر ۶ ماه ۴۰ میلیون 

تومان برای اقساط مسکن را ندارند. باید برنامه‌ریزی صورت گیرد 
تا آنان هم متقاضی شوند. عضو کمیسیون عمران مجلس:

بسیاری از خانوارها توانایی خانه‌دار شدن را ندارند

خبر

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری گفت: راه 
امام حسین)ع(، عبادت، مبارزه با نفس و مبارزه با ظلم است.

به گزارش ایلنا، حسن صادقی در مراسمی که به مناسبت 
ایام محرم در خانه کارگر برگزار شد، گفت: عبادت، زندگی و 
مبارزه ایشان با ظلم و فساد و بیدادی که حکومت بنی‌امیه 
ایجاد کرده بود، برای ما عبرت است و باید از آن درس بگیریم.

وی ادامه داد: باید راه ایشان را برویم. راه ایشان زیر بار ظلم 
نرفتن است. امام حسین)ع( قیام کردند چون در دین جد او 
بدعت ایجاد کرده بودند و حقوق ضعفا را پاس نمی‌داشتند و 

روی دوش فقرا برای خود کاخ ساخته بودند.
صادقی بیان کرد: فریاد امام حق‌طلبی و مبارزه با ظلم 
بود. امروز هم ما باید به هر آنچه با روش ایشان در تضاد است 

واکنش نشان دهیم و با ظلم بجنگیم. حکومت ما اسلامی 
است و در رأس آن ولی فقیه است اما خب در این حکومت 

و در لایه‌های پایین آن ممکن است کسی ظلم کند که باید 
به آن نهیب بزنیم.

رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری با اشاره 
به تجمع اعضای اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری 
در روز ۲۵ تیر مقابل مجلس گفــت: هدف ما از این تجمع 
مقابله با ظلمی بود که در برنامه هفتم توســعه بر کارگران 

و بازنشستگان رفته است. ما از مجلس استمداد طلبیدیم.
وی ادامه داد: دولت در لایحــه هفتم بار خود را بر دوش 
ضعفا یا همان طبقه کارگر گذاشته که این ظلم است و ما 

مقابل آن می‌ایستیم.

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری:

مبارزه با ظلم، راه امام حسین است

محمدمهدی سیدناصری
پژوهشگر حقوق بین‌المللی کودکان

یک کارشــناس از وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
خواست تا با صدور ابلاغیه یا بخشــنامه‌ای از جابه‌جایی و 
اخراج نیروهای شــرکتی و قراردادی که در انتظار تصویب 
قانون ســاماندهی کارکنان دســتگاه‌ها و تبدیل وضعیت 

نیروهای شرکتی هستند، جلوگیری کند.
حمید نجف در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اقدام مجلس 
در طرح ســاماندهی کارکنان و تبدیل وضعیت نیروهای 

شــرکتی اظهار کرد: اقدام مثبت و ارزشمندی که از سوی 
مجلس در حال پیگیری اســت موجب امیدواری بسیاری 
از نیروهای شــرکتی و قراردادی و کارکنان دســتگاه‌ها و 
مجموعه‌ها شده منتها اتفاقی که در حال وقوع است این است 
که برخی از بخش‌ها در شرایطی که قانون در مراحل نهایی 

است اقدام به جابه‌جایی و تعدیل نیروهای خود کرده‌اند.
وی ادامه داد: این قانون فرصتی را برای تبدیل وضعیت 

در اختیار نیروهای کار قراردادی و شرکتی قرار می‌دهد تا 
امیدشان به کار و زندگی بیشتر شــود ولی متاسفانه اخیرا 
شــاهد برخی رفتارها هســتیم که در حوزه منابع انسانی 
جابه‌جایی‌هایی در نیروهای کار ایجاد و فرصت بهره‌مندی 
آنها از این امتیاز گرفته شده است در حالی‌که این کار به لحاظ 

شرعی و اخلاقی صحیح نیست.
این کارشناس حوزه کار افزود: در این بین بیش از همه 

کارگران و نیروهای با تجربه و باســابقه نگران این مســاله 
هســتند لذا از متولیان امر و وزارت کار انتظار داریم در این 
زمینه رأسا وارد عمل شــوند و در قالب ابلاغیه یا بخشنامه 
از اخراج و تعدیل نیروهای کار یا جابه‌جایی آنها جلوگیری 
کنند و در صورت وقوع این امر افراد به واحد بازرسی وزارت 

کار گزارش کنند.
نجف گفت: عده‌ بسیاری از کارگران و کارکنان در قالب 
نیروی شرکتی و قراردادی سال‌های سال است که در انتظار 
تصویب این قانون و تبدیل وضعیت خود به سر می‌برند که 
شایسته است به منظور بهره مندی از مزایای آن وزارت کار با 
صدور بخشنامه‌ای جلوی اخراج و جابه‌جایی افراد مشمول 

قانون در دستگاه‌ها و شرکت‌ها را بگیرد.

یک کارشناس بازار کار خبر داد:

اقدام عجیب برخی مجموعه‌ها در جابه‌جایی نیروهای شرکتی و قراردادی

گفت وگو


